
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
52. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.08.2016 

  

čís. 1311/RMOb-Vit/1418/52 
- 

1344/RMOb-Vit/1418/52 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.08.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1311/RMOb-Vit/1418/52 OVVaK/RMOb/

0076/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1312/RMOb-Vit/1418/52 FRaŠ/RMOb/00

91/16 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na 

Pečovatelskou službu a sociální práci, vrácení 

“vypůjčených” finančních prostředků 

1313/RMOb-Vit/1418/52 FRaŠ/RMOb/00

92/16 

Prominutí smluvních pokut za pozdní úhradu 

nájemného z pozemků panu Jiřímu Weiserovi 

1314/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0150/16 

Zápis z 12. jednání komise dopravy a služeb ze dne 

25.7.2016 

1315/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0138/16 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

1316/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0149/16 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1317/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0140/16 

Babysun s.r.o. - Dohoda o narovnání 

1318/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0148/16 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1319/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0137/16 

Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o 

výpůjčce č. 0211083613 

1320/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0143/16 

Revokace části usnesení - uzavření smlouvy o 

pronájmu pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice včetně nemovitostí a 

movitých věcí 

1321/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0146/16 

Oprava volného bytu č. 4, Rudná 44 

1322/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0147/16 

Oprava volného bytu č. 4, Rudná 52 

1323/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0152/16 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 

komunikaci Dušní na pozemku parc. č. 191/1, k.ú. 

Vítkovice v rámci stavby “Přístavba a nástavba 

střední školy AHOL”. 

1324/RMOb-Vit/1418/52 VŽPaVH/RMO

b/0015/16 

Požadavky MOb Vítkovice na kapitálový rozpočet 

SMO na rok 2017 a výhled na léta 2018-2020 

1325/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

188/16 

Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou 

“Dělící stěna” 

1326/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

187/16 

Zřízení věcného břemene: OVANET, a.s. 

1327/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

186/16 

Pověření správou nemovitých věcí 

1328/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

185/16 

Stanovisko k výkupu pozemků od společnosti 

VÍTKOVICE, a.s. 

1329/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

184/16 

Záměr prodat pozemek parc. č. 607/2 v k. ú. 

Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1330/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/ZMOb/0

018/16 

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2016 

1331/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

183/16 

Záměr prodat pozemky parc. č. 290/1 a 290/2 v k. 

ú. Vítkovice (pod bytovými domy - Zengrova 93 a 

93A) 

1332/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

193/16 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice (p. Holub) 

1333/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

181/16 

Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 219/21 v k. 

ú. Vítkovice 

1334/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

178/16 

Revokace US č. 1273/RMOb-Vit/1418/48 ze dne 

29.06.2016 (datová síť Webdevel s.r.o.) 

1335/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

177/16 

Prodej části pozemku parc. č. 897 (dle GP parc. č. 

897/5) v k. ú. Vítkovice (u bytového domu Ruská 

25) 

1336/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

176/16 

Prodej pozemku parc. č. 189/86 v k. ú. Vítkovice 

1337/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

175/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v 

k.ú.Vítkovice (pí Valentová) 

1338/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

169/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (pí Schwalbová) 

1339/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

168/16 

Pronájem pozemku parc. č. 195/195 v k. ú. 

Vítkovice (p. Štěpánek) 

1340/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

161/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/168 v k. ú. Vítkovice (Mgr. 

Hrabovský) 

1341/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0154/16 

Revokace části usnesení č. 1203/RMObV/1418/46 

ze dne 23.5.2016 

1342/RMOb-Vit/1418/52 KSDaB/RMOb/

0157/16 

Sleva ze základního nájemného, byt č.4, 

Jeremenkova 808/19 v Ostravě-Vítkovicích 

1343/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

195/16 

Stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ 

ze svěření MOb Vítkovice - “Sportovní areál U 

Cementárny II. etapa” 

1344/RMOb-Vit/1418/52 MaFK/RMOb/0

162/16 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži stojící na 

pozemku parc. č. 176/141 v k. ú. Vítkovice 
   

 
OVVaK/RMOb/0076/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1311/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

FRaŠ/RMOb/0091/16 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z MMO na Pečovatelskou službu a sociální práci, 
vrácení “vypůjčených” finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 1312/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků na projekt “Pečovatelská služba” 

zvýší se neinv. přijaté transfery od krajů 

                       pol. 4122       ORJ 41     UZ 13305                        o 116 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4351          pol. 5011         ORJ 28     UZ 13305                        o 116 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků ze SR na výkon sociální práce s výjimkou 

agendy sociálně-právní ochrany dětí 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                         pol. 4116           UZ 13015         ORJ 28           o 847 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4399             pol. 5011            UZ 13015         ORJ 28            o 632 tis. Kč 

                        pol. 5031            UZ 13015         ORJ 28            o 158 tis. Kč 

                        pol. 5032            UZ 13015         ORJ 28            o   57 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun “vypůjčených finančních prostředků” z důvodu přijetí dotace na 

výkon sociální práce. Protože přijatá dotace nepokryje celkové náklady na výkon sociální 

práce, jsou peněžní prostředky vráceny jen v částečné výši. 

sníží se výdaje 

§ 4399            pol. 5011               ORJ 28         o 299 tis. Kč 

§ 4399            pol. 5031               ORJ 28         o   74 tis. Kč 

§ 4399            pol. 5032               ORJ 28         o   27 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171            pol. 5011               ORJ 19         o 299 tis. Kč 

§ 6171            pol. 5031               ORJ 19         o   74 tis. Kč 

§ 6171            pol. 5032               ORJ 19         o   27 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0092/16 
Prominutí smluvních pokut za pozdní úhradu nájemného z pozemků panu Jiřímu 
Weiserovi 
  
Usnesení číslo: 1313/RMOb-Vit/1418/52 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neprominout smluvní pokuty panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, v celkové výši 760,-Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0150/16 
Zápis z 12. jednání komise dopravy a služeb ze dne 25.7.2016 
  
Usnesení číslo: 1314/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 12. jednání komise dopravy a služeb ze dne 25.7.2016; 

2) nesouhlasí 

  s předloženým návrhem ohledně odemykání sadu Jožky Jabůrkové; 

  

3) ukládá 

  odboru OVVaK předložit návrhy předmětů s reflexními prvky, které by sloužili k propagaci. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
KSDaB/RMOb/0138/16 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 1315/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů; 

2) rozhodla 

  neudělit souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů níže uvedeným klientům ÚP ČR, kteří užívají byt v ubytovacím 

zařízení: 

Moravská 964/2 v Ostravě-Vítkovicích, IČ 14451093 

1. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Mgr. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání vyjádření obce 

žadatelům  prostřednictvím Úřadu práce ČR. 
 
KSDaB/RMOb/0149/16 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 1316/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXX XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

b) pí XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX trv. XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

     každému v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedeným  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí PhDr. Janě Machotkové, označenou jako 2C 5 

b) pí Janě Petřekové, označenou jako 2B 8 

c) pí Zdeňce Opekarové, označenou jako 2B 7 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.9.2016 do 31.8.2026. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0140/16 
Babysun s.r.o. - Dohoda o narovnání 
  
Usnesení číslo: 1317/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • výsledek soudního sporu žalovaného u Okresního soudu v Ostravě ze dne 2.12.2015 

vedený pod sp. zn. 125 C 30/2013 ve věci uznání nákladů na opravu nebytového prostoru 

nacházejícího se v objektu č.p. 782 (budova školy), jenž je součástí pozemku 

parc.č.480/7, k.ú. Vítkovice na adrese  Erbenova 27, Ostrava-Vítkovice.  

• projednání uznané výše nákladů ze dne 21.4.2016 ve výši 337 543,00 Kč; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

 

2) rozhodla 

  uzavřít s insolvenčním správcem FARADAY v.o.s. se sídlem Vydmuchov 707/20, 

Karviná-Fryštát, 733 01, IČO: 26790866, Dohodu o narovnání vzájemných dosud sporných 

práv a povinností ve vztahu k nároku na úhradu nákladů o jejichž výši bude jednáno, které jsou 

spojené  s opravou budovy nacházející se v objektu č.p. 782 (budova školy), jenž je součástí 

pozemku parc.č.480/7, k.ú. Vítkovice na adrese  Erbenova 27, Ostrava-Vítkovice; 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu návrhu Dohody o narovnání. 
 
KSDaB/RMOb/0148/16 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1318/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost pana XXXXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 23.6.2016 o odkoupení palivového dřeva 

• žádost pana XXXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 23.6.2016 o odkoupení palivového dřeva; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• panu Richardu Čermákovi, nar. 15.10.1982, trv. bytem Lidická 2961/8A, 

Ostrava-Vítkovice 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 

• panu Pavlu Freislerovi, nar. 10.4.1976, trv. bytem Lidická 123/12, Ostrava-Vítkovice 2 

m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0137/16 
Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. 0211083613 
  
Usnesení číslo: 1319/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  kolaudační souhlas o užívání stavby “Přístavba objektu BLOK CENTRUM č.p. 967” na 

pozemku parc.č. 478/4, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. 0211083613, uzavřené na dobu určitou od 

1.9.2008 do 31.8.2023, se spolkem BLOK CENTRUM, o.s, se sídlem sad Jožky Jabůrkové č.p. 

967, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupený předsedkyní Mgr. Alexandrou Gendovou, IČO: 

22734082, kterým se mění výměra vypůjčeného objektu č.p. 967 v sadě Jožky Jabůrkové, 

Ostrava-Vítkovice, a to z původních 204,00 m2 na 363,00 m2; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení 
 
KSDaB/RMOb/0143/16 
Revokace části usnesení - uzavření smlouvy o pronájmu pozemku parc.č. 95, k.ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice včetně nemovitostí a movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1320/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 1167/RMOb-Vit/1418/45 ze dne 11.5.2016, a to text bodu 2): 

”rozhodla pronajmout pozemek parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, ostatní plocha, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice na ulici Místecké, o výměře 13 544 m2 za účelem provozování “Tržiště pro 

motoristy”, technických služeb a ostatních činností spojených se správou, na dobu určitou od 

1.9.2016 do 31.8.2021”; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  z důvodu chybné specifikace doby pronájmu v usnesení Rady MOb, kdy ve smlouvě je 

uvedena správná doba pronájmu, a to od 15.9.2016 do 14.9.2021 a z důvodu ukončení stávající 

smlouvy k 14.9.2016 nahradit část svého usnesení textem: 

”rozhodla pronajmout pozemek parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, ostatní plocha, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice na ulici Místecké, o výměře 13 544 m2 za účelem provozování “Tržiště pro 

motoristy”, technických služeb a ostatních činností spojených se správou, na dobu určitou od 

15.9.2016 do 14.9.2021”. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0146/16 
Oprava volného bytu č. 4, Rudná 44 
  
Usnesení číslo: 1321/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce ve 

volném bytě č. 4 v bytovém domě nacházejícím se v objektu č.pop.789 stojícím  na pozemku č. 

parc. 243/10, k.ú. Vítkovice na ul. Rudná 44 v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Oprava bytu č. 4 

na ul. Rudná 44 v Ostravě-Vítkovicích” zhotoviteli firmě Sanace a stavby APOLLO s.r.o., U 

Nádraží 1155/25, 70300, Ostrava-Vítkovice, IČO: 27778428, DIČ:CZ27778428, zapsané u KS 

Ostrava, oddíl C, vložka 51548, za nabídkovou cenu 504 222,65 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

 
KSDaB/RMOb/0147/16 
Oprava volného bytu č. 4, Rudná 52 
  
Usnesení číslo: 1322/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce ve 

volném bytě č. 4 v bytovém domě nacházejícím se v objektu č.pop.793 stojícím  na pozemku č. 

parc. 243/14, k.ú. Vítkovice na ul. Rudná 52 v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Oprava bytu č. 4 

na ul. Rudná 52 v Ostravě-Vítkovicích” zhotoviteli firmě EKOFAS spol. s.r.o., Tavičská 

226/7, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČO:60321661, DIČ:CZ60321661, zapsané u KS Ostrava, 

oddíl C, vložka 11391, za nabídkovou cenu 525 976,32 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0152/16 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Dušní na pozemku 
parc. č. 191/1, k.ú. Vítkovice v rámci stavby “Přístavba a nástavba střední školy 
AHOL”. 
  
Usnesení číslo: 1323/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Dušní na pozemku parc. č. 

191/1, k.ú. Vítkovice v rámci stavby “Přístavba a nástavba střední školy AHOL” s investorem 

stavby společností VISTA, spol. s r.o., se sídlem Dušní 1106/8, 703 00  Ostrava-Vítkovice, 

IČO: 483 92 006, zapsanou v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 5946, 

zastoupenou jednatelem společnosti JUDr. Josefem Holíkem; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
VŽPaVH/RMOb/0015/16 
Požadavky MOb Vítkovice na kapitálový rozpočet SMO na rok 2017 a výhled na léta 
2018-2020 
  
Usnesení číslo: 1324/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

 

  požadavky MOb Vítkovice na zařazení do kapitálového rozpočtu SMO pro rok 2017 a výhled 

2018-2020. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

 
MaFK/RMOb/0188/16 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Dělící stěna” 
  
Usnesení číslo: 1325/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Dělící stěna”, na pozemku 

• parc. č. 548, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví paní Petry Kusákové, bytem Rybí č. p. 397, 742 65 Rybí, a pana Drahomíra 

Kusáka,  bytem Erbenova č. p. 279, č. o. 62, 703 00 Ostrava-Vítkovice.  

Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 

zákon) pro účely územního souhlasu, a to pro investora předmětné stavby - paní Petru 

Kusákovou, nar. 16.11.1978, bytem Rybí č. p. 397, 742 65 Rybí, a pana Drahomíra Kusáka, 

nar. 09.12.1952, bytem Erbenova č. p. 279, č. o. 62, 703 00 Ostrava-Vítkovice.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0187/16 
Zřízení věcného břemene: OVANET, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1326/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/04/2016, 

uzavřené dne 11.04.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou OVANET a.s., IČO: 

25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2335, oprávněným z věcného břemene; 

•  

již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

stavby označené názvem “Optické připojení Projekt 2010” - právo odpovídající věcnému 

břemeni spočívající v oprávnění zřizovat a provozovat podzemní vedení veřejné 

komunikační sítě na části pozemku parc. č.1237/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2504-90/2016; 

•  

a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 

pozemku, trpět na částech tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 98.433,50 

Kč, včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení 

liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 

Vítkovice US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0186/16 
Pověření správou nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1327/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitých věcí: 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 1006/23, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2914, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

•  

budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. st. 3831, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0185/16 
Stanovisko k výkupu pozemků od společnosti VÍTKOVICE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1328/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti statutárního města Ostravy o stanovisko k nabídce společnosti VÍTKOVICE, a.s., IČO 

45193070, se sídlem Ruská 2887/101, Ostrava-Vítkovice, k výkupu nemovitých věcí do 

vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemku parc. č. 224/2, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 4396 m2, 

- pozemku parc. č. 914/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 606 m2, 

- pozemku parc. č. 965/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 16299 m2, 

- pozemku parc. č. 972/1, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 1040 m2, 

- pozemku parc. č. 973/40, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 257 m2, 

- pozemku parc. č. 1244/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 7826 m2, 

- pozemku parc. č. 1252/3, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 182 m2, 

- pozemku parc. č. 1252/4, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 251 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

a 

- pozemku p.p.č. 478/20, ost. plocha, dráha, o výměře 92 m2, 

k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

2) souhlasí 

  s výkupem nemovitých věcí - pozemků uvedených v bodě 1. tohoto usnesení - do vlastnictví 

statutárního města Ostravy a jejich svěřením městskému obvodu Vítkovice, s podmínkou, že u 

pozemku parc. č. 914/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dojde ke koupi a svěření pouze části 

pozemku, a to dle zákresu v příloze č. 4 předloženého materiálu; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení 

statutárnímu městu Ostrava. 
 
MaFK/RMOb/0184/16 
Záměr prodat pozemek parc. č. 607/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1329/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovitou věc, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a to 

pozemek parc. č. 607/2, zahrada, o výměře 378 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, který tvoří 

funkčně související celek s bytovým domem. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/ZMOb/0018/16 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2016 
  
Usnesení číslo: 1330/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2016, provedené MMO výběrovým způsobem; 

2) ukládá 

  starostovi MOb informovat MMO o přijatém Opatření starosty č. 1/2016 k odstranění 

zjištěných nedostatků a rizik. 
 
MaFK/RMOb/0183/16 
Záměr prodat pozemky parc. č. 290/1 a 290/2 v k. ú. Vítkovice (pod bytovými domy - 
Zengrova 93 a 93A) 
  
Usnesení číslo: 1331/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovité věci, svěřené městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemek parc. č. 290/1, zast. plocha a nádvoří, o výměře 788 m2 (pod bytovým domem č.p. 

738 - Zengrova 93), 

- pozemek parc. č. 290/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 197 m2 (pod bytovým domem č.p. 

739 - Zengrova 93A), 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Pozemky jsou zastavěny shora uvedenými bytovými domy č.p. 738  a 739 - Zengrova 93 a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

93A, které nejsou součástí těchto pozemků.   

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0193/16 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (p. Holub) 
  
Usnesení číslo: 1332/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 42,70 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 15, panu XXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0181/16 
Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 219/21 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1333/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1. dopis “Žádost o pronájem části pozemku” pana XXXXXXXXXX XXXXXXX, ze dne 

29.06.2016, 

2. dopis “Žádost” pana XXXXXX XXXXX, ze dne 18.07.2016; 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout  

• část pozemku parc. č. 219/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 8,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část a), 

• část pozemku parc. č. 219/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 10,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část b), 

s podmínkou rekultivace krytých plechových stání a sjednocení vzhledu - barvy na odstín 

středně zelená – matná; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

 
MaFK/RMOb/0178/16 
Revokace US č. 1273/RMOb-Vit/1418/48 ze dne 29.06.2016 (datová síť Webdevel s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1334/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své US č. 1273/RMOb-Vit/1418/48 ze dne 29.06.2016, v plném znění. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0177/16 
Prodej části pozemku parc. č. 897 (dle GP parc. č. 897/5) v k. ú. Vítkovice (u bytového 
domu Ruská 25) 
  
Usnesení číslo: 1335/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neprodat nemovitou věc - část pozemku parc. č. 897, ostatní plocha, zeleň (u bytového domu 

č.p. 92 - Ruská 25), oddělenou geometickým plánem č. 2429-267/2015 a nově označenou jako 

pozemek parc. č. 897/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 115 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

kupujícímu - vlastníku pozemku parc. č. 896, jehož součástí je shora uvedený dům - právnické 

osobě: RIST Trade, spol. s r.o., se sídlem Zborovská 1876/21, 702 00  Ostrava-Moravská 

Ostrava, zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 17703, IČO: 

25392760, 

a to do doby dořešení exekucí, které váznou na nemovité věci – pozemku parc. č. 896, jehož 

součástí je budova č.p. 92, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví RIST Trade, spol. 

s r.o.; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmou část pozemku parc. č. 897, ostatní plocha, zeleň (u bytového domu 

č.p. 92 - Ruská 25), oddělenou geometickým plánem č. 2429-267/2015 a nově označenou 

jako pozemek parc. č. 897/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 115 m2, vše v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odbodu majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

MaFK/RMOb/0176/16 
Prodej pozemku parc. č. 189/86 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1336/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o prodeji pozemku parc. č. 189/86, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 137 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

kupujícím - manželům panu Miroslavu Watzlawikovi, nar. 10.06.1963, bytem Kostelní 

3059/10, 747 21 Kravaře a paní XXXX XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem 

Středulinského 975/16, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

za kupní cenu ve výši Kč 77.343,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 

smlouvy.  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0175/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú.Vítkovice (pí Valentová) 
  
Usnesení číslo: 1337/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704061 ze dne 14.01.2015 na pronájem pozemku parc. 

č. 233/115, zahrada, o výměře 176,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 

XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 233/115, zahrada, o výměře 176,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

MaFK/RMOb/0169/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Schwalbová) 
  
Usnesení číslo: 1338/RMOb-Vit/1418/52 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2016: 

a. nájemní smlouvy č. 8530703465 ze dne 19.07.2010 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703465 ze dne 26.08.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 1011/9, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 90,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. nájemní smlouvy č. 8520703466 ze dne 19.07.2010 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520703466 ze dne 26.08.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 1011/25, zahrada, o 

výměře 363,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 1011/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 90,40 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 1011/25, zahrada, o výměře 363,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0168/16 
Pronájem pozemku parc. č. 195/195 v k. ú. Vítkovice (p. Štěpánek) 
  
Usnesení číslo: 1339/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/195, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXX XXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0161/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/168 v k. ú. Vítkovice 
(Mgr. Hrabovský) 
  
Usnesení číslo: 1340/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701218 ze dne 28.04.2000, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701218 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701218 ze dne 03.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/168, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem 

XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, a to dohodou k 31.08.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/168, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
KSDaB/RMOb/0154/16 
Revokace části usnesení č. 1203/RMObV/1418/46 ze dne 23.5.2016 
  
Usnesení číslo: 1341/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  předloženou důvodovou zprávu vedoucí odboru KSDaB; 

2) revokuje 

  část svého usnesení č. 1203/RMOb-Vit/1418/46 ze dne 23.5.2016 a to v odstavci 2.5, bod č. 20 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) doplňuje 

  část svého usnesení č. 1203/RMOb-Vit/1418/46 ze dne 23.5.2016 v odstavci 2.7 o bod č. 2 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

 Vedoucí odboru KSDaB 

4) ukládá 

  odboru KSDaB k vyzvání nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané nájemní smlouvy, 

případně pokud nebude byt ve stanoveném termínu odevzdán k podání návrhu na vyklizení 

bytu k Okresnímu soudu v Ostravě 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0157/16 
Sleva ze základního nájemného, byt č.4, Jeremenkova 808/19 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 1342/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci vedoucí odboru KSDaB o následcích požáru části bytového domu na ul. 

Jeremenkova 19 ze dne 28.7.2016; 

2) rozhodla 

  poskytnout nájemcům bytu č. 4 o dispozici 3+1, na ulici Jeremenkova 808/19 v 

Ostravě-Vítkovicích,  panu Vladimíru Korpasovi, nar. 29.7.1961 a paní Zuzaně Korpasové, 

nar. 20.1.1976, slevu ze základního nájmu  ve ve výši 90%,  po celou dobu oprav následků 

likvidace požáru v domě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB informovat nájemce o rozhodnutí  Rady MOb Vítkovice. 
 
MaFK/RMOb/0195/16 
Stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ ze svěření MOb Vítkovice - 
“Sportovní areál U Cementárny II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 1343/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k odejmutí nemovitých věcí ze svěření MOb Vítkovice, a to: 

- pozemku p.p.č. 455/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 3385 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8762 m2,  

- pozemku p.p.č. 460/14, ostatní plocha, zeleň, o výměře 357 m2,  

- pozemku p.p.č. 460/15, ostatní plocha, zeleň, o výměře 257 m2,  

- pozemku p.p.č. 460/27, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2296 m2,  

- pozemku p.p.č. 1626, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 217 m2, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice;  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

navrhnout, v návaznosti na bod 1. tohoto usnesení, odejmutí dalších nemovitých věcí ze 

svěření MOb Vítkovice, a to: 

- pozemku p.p.č. 438/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 229 m2, 

- pozemku p.p.č. 439/40, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 546 m2,  

- pozemku p.p.č. 439/41, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 432 m2,  

- pozemku p.p.č. 439/42, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 129 m2,  

- pozemku p.p.č. 440/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 510 m2,  

- pozemku p.p.č. 1022/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1679 m2, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0162/16 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži stojící na pozemku parc. č. 176/141 v k. ú. 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1344/RMOb-Vit/1418/52 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k 

nemovitosti” manželů XXXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, ze 

dne 13.07.2016; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- garáži stojící na pozemku parc. č. 176/141, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  
 

 


